ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-17.1-167/00-04-17

«07» февраля 2018 года                                                                                г. Москва

Комиссия  ФАС  России  по  рассмотрению  дела  №  1-17.1-167/00-04-17
о  нарушении  антимонопольного  законодательства  в  составе:  <...>,  рассмотрев
дело  №  1-17.1-167/00-04-17  по  признакам  нарушения  Федеральным  казенным
предприятием  «Российская  государственная  цирковая  компания»,  адрес:  улица
Пушечная  д.  4,  стр.  1  и  3,  г.  Москва,  109012,  пункта  1 части  3  статьи  17¹
Федерального закона «О защите конкуренции» от 26.07.2006 № 135-ФЗ (далее —
Закон  о  защите  конкуренции),  выразившимся  в заключении  договоров,
предусматривающих  переход  прав  пользования государственным  имуществом,
которое принадлежит на праве оперативного управления  ФКП «Росгосцирк»  без
проведения торгов для использования в коммерческих целях,  в присутствии на
заседании представителя ФКП «Росгосцирк» Провоторова М.С. (в соответствии с
доверенностью от 20.11.2017 № б/н), и в отсутствие  <...> надлежащим образом
уведомленной о дате, времени и месте рассмотрения дела,

УСТАНОВИЛА:

необходимость  принятия на  основании  статьи  48¹  Закона  о  защите
конкуренции заключения об обстоятельствах дела № 1-17.1-167/00-04-17.

В соответствии с пунктом 3 части 1.1 статьи 47, частью 3 статьи 48¹ Закона
о защите конкуренции Комиссия:

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение  дела  №  1-17.1-167/00-04-17 о  нарушении
антимонопольного законодательства отложить.

2. Назначить  дело № 1-17.1-167/00-04-17 к  рассмотрению на «05» марта
2018  года  в  11:00  в  кабинете  №  127-129  по  адресу:  г.  Москва,  ул.  Садовая
Кудринская, д. 11;

3. Направить  в  адрес  лиц,  участвующих  в  деле  №  1-17.1-167/00-04-17,
копию  заключения  об  обстоятельствах  дела  №  1-17.1-167/00-04-17  в  срок,
установленный Законом о защите конкуренции.

В соответствии с частью 5 статьи 48¹ Закона о защите конкуренции лица,

Идентификатор

2

участвующие  в  деле,  вправе  представить  Комиссии  пояснения,  доказательства
и  приводить  доводы  в  письменной  форме  в  отношении  обстоятельств,
изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения
дела  о  нарушении  антимонопольного  законодательства  и  оглашения
резолютивной части решения по нему на заседании Комиссии.

Приложение: 1. копия заключения об обстоятельствах дела № 1-17.1-167/00-
04-17 на 11 л. в 1 экз.
2.  копия определения о продлении срока рассмотрения дела
№ 1-17.1-167/00-04-17 на 2 л. в 1 экз.

Примечание:

1. Представителям  организаций,  направляемых  в  ФАС  России  для  участия
в  рассмотрении  дела,  необходимо  иметь  при  себе  документ,  удостоверяющий  личность,
доверенность  или  иной  документ,  подтверждающий  право  представителя  на  представление
интересов в ФАС России.

2. Статья  43  Федерального  закона  от  26  июля  2006  года  №  135-ФЗ  «О  защите
конкуренции»  устанавливает  права  и  обязанности  лиц,  участвующих  в  деле  о  нарушении
антимонопольного законодательства.

3. С  материалами  дела  можно  ознакомиться  в  Федеральной  антимонопольной
службе, контактный телефон: (499) 755-23-23, доб. 088-291, <...>.

4. Для  обеспечения  пропусков  в  здание  Федеральной  антимонопольной  службы
информацию  о  представителях  необходимо  сообщить  за  2  дня  до  рассмотрения  дела,
контактный телефон: (499) 755-23-23, 088-291, <...>

ИдентификаторИдентификатор